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Biuro Dialogu i Korespondencji Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej przesyła, 
nadesłaną drogą elektroniczną, petycję

apelującej m.in. o podniesienie kwoty stypendium otrzymywanego przez 
bezrobotnego w okresie odbywania stażu, z uprzejmą prośbą o rozpatrzenie.

Będziemy wdzięczni za poinformowanie Zainteresowanej oraz Kancelarii Prezydenta RP 
o zajętym stanowisku.

O niniejszym wystąpieniu wnosząca została powiadomiona odrębnym pismem 

Zał. 1

ul. Wiejska 10, 00-902 Warszawa, tcl.: +4K 22 695 26 56, e-mail: listy@prezydent.pl
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Temat: Petycja o staż i pomoc w tej kwestii

, 26 lipca 2020r.

Do

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzeja Dudy

Szanowny Panic Prezydencie,

Jestem ; Naszego Kraju, dużo Pan dla Polski zrobił, jeśli chodzi o pomoc dla seniorów

i rodzin polskich. Jednak zapomniani są pozostali obywatele pracujący lub poszukujący pracy i niemający swoich 

dzieci. Pomimo, że pracują nie przysługują im żadne dodatki typu 500+ lub 300+ itp., po prostu muszą pracować

i sami się dorabiać itp. Nasze urzędy pracy to jakaś fikcja, 

gdzie urząd nie może mi pomóc

900 zł netto bez dalszej perspektywy na zatrudnienie u danego pracodawcy. Stażysta odbywający staż na pełnym 

etacie wykonuje takie same obowiązki jak zwykły pracownik tyle, że stażysta otrzymuje tylko 900zł. Przy tej 

kwocie nie da się wyżyć, sama stancja lub wynajęcie pokoju kosztuje w granicach 600-1200 zł.3*, a trzeba jeszcze 

opłacić rachunki i wyżywić się nie wspominając o sytuacjach, kiedy jesteśmy chorzy i musimy kupić leki bądź 

mamy na utrzymaniu dzieci. Moim zdaniem staż powinien być za najniższą krajową, bo stażysta pracuje cały 

etat i wykonuje te same zadania, co inny pracownik na pełnym etacie wynagradzany minimalnym 

wynagrodzeniem. Pracodawcom na rękę jest taka sytuacja, bo maja na 6-12 miesięcy darmowego pracownika,
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prze/ co biorą coraz to nowych stażystów by mieć darmową siłę roboczą na dłuższy okres. Należy, więc zmienić 

ustawę o stażu w kwestiach wynagrodzenia z 1 lOOzł brutto na 2600 brutto. Miały być zlikwidowane „umowy 

śmieciowe’' i dalej są z tego także pracodawcy są zadowoleni bo mniej płacą takim pracownikom, jednak dla 

pracujących to bardzo niekorzystna sytuacja ze względu na kwestie materialne i nie wypracowują przez to stażu 

pracy, a podejmują takie umowy, bo muszą pracować i utrzymać siebie i rodziny.

Druga kwestia osoby pracujące i niemające swoich dzieci. Nic im się nie należy żadne 500+ lub 300+ 

itp., pomimo, że pracują. Te wszystkie dodatki tak naprawdę idą z odprowadzanych podatków pracujących, 

jednak nie mając dzieci nie dostają żadnych bonusów.

Nadszedł czas by zmienić te kwestie i uchwalić staż za 2600 brutto i pomyśleć o jakiś dodatkach dla 

pracujących niemających dzieci. Mam nadziej, że Pan Prezydent weżnie na poważnie te dwie kwestie i zmieni 

je na odpowiedni tor. Wiem, że to jeden list zwykłego obywatela, ale władza należy do narodu i powinna opierać 

się na współpracy suwerennego narodu i Prezydenta. żeby te dwa problemy zniknęły, bo piszę w

imieniu tych, którzy' pracują, szukają pracy lub podejmują pracę o niepełnym wynagrodzeniu minimalnym, żeby 

przeżyć.

Proszę o rozważenie tych problemów oraz pomoc w drożeniu nowych przepisów ulepszających sytuację 

tych wszystkich podmiotów.

Z poważaniem
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